
 

1 

 

 Protokół Nr 3/2025 

z posiedzenia Komisji Rolnictwa, Leśnictwa  

i Ochrony Środowiska  

z dnia 19 marca 2025 roku  

 
Punkt 1. Otwarcie posiedzenia Komisji.  

 

Pan Przewodniczący Komisji otworzył posiedzenie Komisji Rolnictwa, Leśnictwa  

i Ochrony Środowiska, które rozpoczęło się o godzinie 16.00. Następnie powitał członków 

Komisji oraz gości uczestniczących w posiedzeniu Komisji. 

 

Stan 5/5 

Przewodniczący Komisji Pan Henryk Flis 

Protokołowała Dorota Huber 

 

Punkt 2. Zatwierdzenie porządku obrad 

 

Pan Przewodniczący Komisji przedstawił proponowany porządek posiedzenia: 

 

1. Otwarcie posiedzenia Komisji. 

2. Zatwierdzenie porządku obrad.  

3. Przyjęcie protokołu Nr 2 z 19 lutego 2025 roku. 

4. Informacja Powiatowego Lekarza Weterynarii w zakresie spełniania wymagań 

weterynaryjnych nałożonych przepisami prawa. 

5. Racjonalne stosowanie pestycydów i środków ochrony roślin oraz 

przeciwdziałanie ich pozostałościom. 

6. Sprawy bieżące. 

7. Zamknięcie posiedzenia Komisji 

 

Pan Przewodniczący Komisji zapytał, czy są uwagi do przedstawionego porządku 

posiedzenia. Wobec braku uwag zapytał, kto z Członków Komisji jest za przyjęciem 

zaproponowanego porządku posiedzenia.  

 

„za” głosowało – 5radnych, 

„przeciw” – brak, 

„wstrzymało się” –brak. 

 

Komisja Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska przy 5 głosach „za” braku głosów 

„przeciw” oraz braku głosów „wstrzymuję się” przyjęła zaproponowany porządek 

posiedzenia Komisji.  

 

Punkt 3. Przyjęcie protokołu Nr 2 z 19 lutego 2025 roku. 

Pan Przewodniczący Komisji poinformował, że protokół został udostępniony  

w systemie eSesja, następnie zapytał, czy są uwagi do protokołu. Wobec braku uwag zapytał 

kto jest za przyjęciem protokołu Nr 2 z 19 lutego 2025 roku. 

 

„za” głosowało – 5 radnych, 



 

2 

 

„przeciw” – brak, 

„wstrzymał się” – brak. 

 

Komisja Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska 5 głosami „za” braku głosów „przeciw” 

oraz braku głosów „wstrzymuję się” przyjęła protokół Nr 2 z 19 lutego 2025 roku. 

 

Punkt 4. Informacja Powiatowego Lekarza Weterynarii w zakresie spełniania wymagań 

weterynaryjnych nałożonych przepisami prawa. 

 

Pan Przewodniczący Komisji poinformował, że materiały zostały udostępnione  

w systemie eSesja. Następnie poprosił Panią Dorotę Klimek Powiatowego Lekarza 

Weterynarii o przedstawienie informacji.  

 

Pani Dorota Klimek poinformowała, że przedstawi najważniejsze sprawy, które dotyczą 

Powiatu Kraśnickiego. Wyjaśniła, że Powiatowa Inspekcja Weterynaryjna zajmuje się 

głównie prowadzeniem kontroli i jest to podstawowa metoda działania. Dodała, że obecnie 

prowadzone kontrole planowe, wynikające z harmonogramu pracy i planu pracy, najczęściej 

są płatne. Dodała, że opłaty nie dotyczą gospodarstw utrzymujących zwierzęta gospodarskie a 

podmiotów takich jak rzeźnie, przetwórnie, sprzedaż bezpośrednia, rolniczy handel detaliczny 

i każda kontrola obarczona jest pobraniem opłaty. Problemem dla gospodarstw 

utrzymujących zwierzęta gospodarskie jest kwestia rekontroli, czyli są to kontrole 

sprawdzające za które pobierana jest opłata. Następnie Pani Dorota Klimek przedstawiła 

kontrolowane podmioty. Wyjaśniła, że jest to 7 punktów unasiennienia zwierząt, 15 punktów 

kopulacyjnych, 1 punkt dystrybucji nasienia knurów, 1 zakład wylęgu drobiu, 4 podmioty 

zajmujące się zwierzętami akwakultury dotyczące ryb i mięczaków. Wyjaśniła, że obecnie 

żaden podmiot nie zajmuje się hodowlą mięczaków, ponieważ stało się to mało opłacalne. 

 

Pan Przewodniczący Komisji zapytał o rodzaj hodowanych mięczaków. 

 

Pani Dorota Klimek wyjaśniła, że były to ślimaki.      

 

Pani Dorota Klimek poinformowała, że w Powiecie Kraśnickim pojawiają się gospodarstwa 

hodujące dzikie zwierzęta tj.: daniele, jelenie. Obecnie taka działalność staje się bardzo 

popularna. Funkcjonuje wiele nielegalnych gospodarstw utrzymujących kozy, owce, 

zwłaszcza kameruńskie. W związku z powyższym pojawiają się donosy i Powiatowy 

Inspektor Weterynarii przeprowadza kontrolę i nakłada kary. Dodała, że na terenie Powiatu 

Kraśnickiego działają 4 podmioty zajmujące się targami, wystawami i pokazami zwierząt, 

176 gospodarstw utrzymujące zwierzęta koniowate, co do których przeprowadzono 9 

kontroli, na podstawie których nie wydano zaleceń. Funkcjonuje również 777 gospodarstw 

utrzymujących bydło, co do których przeprowadzono 40 kontroli, na podstawie których 

stwierdzono 13 niezgodności w 4 gospodarstwach. W Powiecie Kraśnickim funkcjonuje 45 

ferm drobiu, co do których przeprowadzono 33 kontrole w 30 podmiotach. Stwierdzono 19 

niezgodności w 7 gospodarstwach. Na koniec roku 2024 na terenie Powiatu Kraśnickiego 

funkcjonowało 185 gospodarstw hodujących świnie. Przeprowadzono 386 kontroli w 196 

podmiotach, stwierdzono 377 niezgodności w 82 podmiotach. Zarejestrowanych jest 17 

gospodarstw utrzymujących owce. Przeprowadzono 4 kontrole, stwierdzono 1 niezgodność w 



 

3 

 

1 gospodarstwie. Na dzień 31 grudnia 2024 roku zarejestrowane były 583 pasieki pszczele. 

Wyjaśniła, że dla PIW problem stanowi wydanie zaświadczenia, że taka osoba funkcjonuje w 

rejestrze i  wskazanie liczby rodzin pszczelich, które potrzebne jest do uzyskania realizacja 

dopłaty dla pszczelarzy. Wyjaśniła, że w okresie wiosennym i jesiennym, pszczelarze 

zwracają się o wydanie takiego zaświadczenia i jest to dodatkowa praca dla pracowników 

PIW, ponieważ nie jest w stanie zweryfikować takiej ilości podmiotów. Dodała, że potrzeba 

weryfikacji występuje w przypadku stwierdzenia choroby zakaźnej w pasiece.  Wyjaśniła, że 

funkcjonują 2 gospodarstwa hodujące zwierzęta futerkowe- króliki, 3 gospodarstwa 

utrzymujące jeleniowate. Jeden podmiot został zatwierdzony jako przewoźnik. Inne podmioty 

zakończyły działalność. Wyjaśniła, że nie spada pogłowie bydła oraz świń ale jest mniej 

gospodarstw, które utrzymują większą liczbę zwierząt. Następnie poinformowała, że w 

wyniku stwierdzonych podczas kontroli naruszeń, wszczęto 14 postępowań 

administracyjnych. Dotyczyły gospodarstw utrzymujących świnie. Jeżeli chodzi o wymóg 

szczepienia psów przeciwko wściekliźnie. Wyjaśniła, że Lubelszczyzna jest województwem, 

które od lipca boryka się z tą chorobą na granicy Polsko – Ukraińskiej. Dochodzi do 

zachorowań u psów, kotów a nawet u bydła pastwiskowego. W tym regionie zostały nałożone 

dodatkowe wymagania dotyczące szczepień przeciwko wściekliźnie kotów. Najbliższe 

ognisko choroby występuje w Powiecie Krasnostawskim. W wyniku stwierdzenia naruszenia 

prawodawstwa weterynaryjnego dotyczącego braku ważnego szczepienia przeciwko 

wściekliźnie nałożono 11 mandatów karnych na sumę 950 zł. W celu likwidacji wścieklizny u 

lisów wolno żyjących, corocznie wojewódzcy lekarze weterynarii przeprowadzają akcje 

szczepień tych zwierząt przeciwko wściekliźnie na terenie administrowanych przez nich 

województw. Podczas szczepienia lisów w roku 2024 na terenie powiatu kraśnickiego 

przeprowadzono 3 akcje szczepienia lisów wolno żyjących, podczas których łącznie w akcji 

wiosennej, jesiennej i dodatkowej wyłożono 250 dawek szczepionki. Informacja dotycząca 

badań monitoringowych znajduje się w przekazanych materiałach. W 2024 r. na terytorium 

powiatu wystąpiły 2 ogniska afrykańskiego pomoru świń oraz jedno ognisko gorączki Q. 

Poinformowała, że ważnym elementem działalności i realizacji przez Inspekcję 

Weterynaryjną zadań ustawowych jest prowadzony przez nią nadzór nad przestrzeganiem 

przepisów o ochronie zwierząt. Inspekcja Weterynaryjna na mocy ustawy z dnia 21 sierpnia 

1997 r. o ochronie zwierząt pełni nadzór nad przestrzeganiem ww. przepisów w odniesieniu 

do wszystkich miejsc przebywania zwierząt. Regularnym kontrolom podlegają podmioty 

prowadzące działalność nadzorowaną  w rozumieniu ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o 

ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt, natomiast pozostałe 

miejsca utrzymania zwierząt podlegają kontrolom doraźnym. Inspekcja Weterynaryjna 

kontroluje gospodarstwa utrzymujące zwierzęta, sprawdzając przestrzeganie przepisów o 

ochronie zwierząt, ze szczególnym uwzględnieniem gospodarstw utrzymujących świnie, 

cielęta i kury nieśne. Raport z kontroli przedstawiony został w materiałach. PIW prowadzi 

nadzór nad identyfikacją i rejestracją zwierząt, na podstawie którego w 2024 r. 

przeprowadzono 2 kontrole doraźne, za nieprawidłowości w zakresie identyfikacji i rejestracji 

zwierząt nałożono 8 mandatów karnych na kwotę 1400 złotych. W ramach kontroli wymagań 

warunkowości w obszarze zdrowie publiczne, zdrowie roślin i zdrowie zwierząt, 

przeprowadzono 13 kontroli. W obszarze dobrostan zwierząt przeprowadzono 12 kontroli. Są 

to kontrole zlecane Powiatowej Inspekcji Weterynaryjnej przez Agencję Restrukturyzacji i 

Modernizacji Rolnictwa. Zakres kontroli opracowany jest przez ARMiR. W ramach nadzoru 

nad ochroną zwierząt przeprowadzono 30 kontroli gospodarstw utrzymujących cielęta. W 2 



 

4 

 

gospodarstwach stwierdzono nieprawidłowości. Skontrolowano 10 gospodarstw 

utrzymujących świnie – 1 gospodarstwo z nieprawidłowościami. Wskazane kontrole nie 

pokrywają się z przeprowadzonymi kontrolami związanymi z ASF. Dodał, że 

przeprowadzono 2 kontrole utrzymujących broilery. Wykonano 42 kontrole w 

gospodarstwach utrzymujących bydło- 4 gospodarstwa z niezgodnościami, kontrolowano 

również gospodarstwa utrzymujące kozy i owce. Pod nadzorem Inspekcji Weterynaryjnej 

znajduje się ubój zwierząt w gospodarstwach z pozyskiwaniem mięsa na potrzeby własne. 

Wyjaśniła, że  podmiotach sektora paszowego oraz utylizacyjnego przeprowadzono łącznie 

120  kontroli, w tym 113 kontroli w sektorze paszowym (w 101 podmiotach) i 7 kontroli w 

sektorze utylizacyjnym (w 6 podmiotach). W 21 podmiotach sektora paszowego stwierdzono 

22 niezgodności, w 1 podmiocie sektora utylizacyjnego stwierdzono 1 niezgodność. W 

ramach realizacji „Planu urzędowej kontroli pasz na 2024 rok” pobrano i przekazano do 

badań laboratoryjnych 67 prób paszy i wody, nie stwierdzono  wyników niezgodnych. W 

podmiotach sektora paszowego  oraz utylizacyjnego przeprowadzono łącznie 120  kontroli, w 

tym 113 kontroli w sektorze paszowym (w 101 podmiotach  i 7 kontroli w sektorze 

utylizacyjnym (w 6 podmiotach). W 21 podmiotach sektora paszowego stwierdzono 22 

niezgodności, w 1 podmiocie sektora utylizacyjnego stwierdzono 1 niezgodność. W ramach 

realizacji „Planu urzędowej kontroli pasz na 2024 rok” pobrano i przekazano do badań 

laboratoryjnych 67 prób paszy i wody, nie stwierdzono  wyników niezgodnych. 

Poinformowała, że weterynaryjna kontrola w handlu pomiędzy Polską, a państwami 

członkowskimi Unii Europejskiej, a także przy eksporcie z Polski do krajów trzecich, jest to 

kontrola zwierząt i produktów pochodzenia zwierzęcego wykonywana w ramach nadzoru nad 

obrotem nimi pomiędzy poszczególnymi państwami członkowskimi Unii Europejskiej - czyli 

w ramach wspólnego rynku. Zgodnie z polityką Unii Europejskiej w zakresie swobodnego 

przepływu zwierząt i produktów pochodzenia zwierzęcego, rynek wewnętrzny obejmuje 

obszar wszystkich państw członkowskich bez granic wewnętrznych. W myśl generalnej 

reguły wzajemnego uznawania wyników kontroli przeprowadzonych przez służby 

poszczególnych państw członkowskich, przesyłka zwierząt lub produktów pochodzenia 

zwierzęcego, która została poddana kontroli przeprowadzonej przez organy Inspekcji 

Weterynaryjnej w sposób zgodny z obowiązującym prawem unijnym, przy wprowadzeniu jej 

do obrotu na terytorium jednego z krajów członkowskich, może być bez dodatkowej kontroli 

wprowadzona do obrotu w każdym innym kraju będącym członkiem UE. W 2024 roku w 

ramach realizacji krajowego programu badań kontrolnych substancji niedozwolonych, 

pozostałości chemicznych, biologicznych, produktów leczniczych u zwierząt, w produktach 

pochodzenia zwierzęcego oraz w wodzie przeznaczonej do pojenia zwierząt pobrano 50 prób, 

nie uzyskano wyników niezgodnych. Następnie wyjaśniła, że wyniki kontroli gospodarstw 

rolnych i przedsiębiorstw w zakresie przestrzegania wymagań weterynaryjnych dla 

poszczególnych rodzajów działalności, określonych w przepisach prawa unijnego i 

krajowego, a w szczególności procent stwierdzonych niezgodności oraz ich rodzaj   wskazuje 

na to, że podmioty podlegające nadzorowi Powiatowego Lekarza Weterynarii w Kraśniku 

dostosowują się do wymogów obecnie obowiązującego prawodawstwa krajowego i unijnego. 

W związku z wystąpieniem na terenie powiatu kraśnickiego afrykańskiego pomoru świń u 

dzików prowadzone są kontrole gospodarstw utrzymujących świnie w zakresie spełniania 

wymagań rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 24 kwietnia 2024 r. w 

sprawie środków podejmowanych w  związku z  wystąpieniem afrykańskiego pomoru świń 

oraz dodatkowych wymagań wynikających z załącznika III do rozporządzenia wykonawczego 



 

5 

 

Komisji nr 2023/594 z dnia 16 marca 2023 r. ustanawiającego środki szczególne w zakresie 

zwalczania chorób w odniesieniu do afrykańskiego pomoru świń oraz uchylającego 

rozporządzenie wykonawcze (UE) 2021/605. Dodała, że w przypadku stwierdzenia, że 

posiadacz zwierząt nie stosuje się do nakazów, zakazów lub ograniczeń wynikających z 

przepisów prawa, powiatowy lekarz weterynarii w drodze decyzji nakazuje usunięcie 

stwierdzonych uchybień w określonym terminie. W przypadku gdy podmiot nie zastosuje się 

do nakazu określonego w decyzji powiatowy lekarz weterynarii nakazuje zabicie lub ubój 

zwierząt określonych gatunków oraz zakazuje utrzymywania w gospodarstwie zwierząt tych 

gatunków. Powyższy zakaz może być uchylony przed  zniesieniem  nakazów,  zakazów  lub 

ograniczeń, lecz nie wcześniej niż przed upływem roku od dnia jego wydania, jeżeli kontrola 

weterynaryjna przeprowadzona na wniosek posiadacza zwierząt wykaże, że w gospodarstwie 

jest zapewnione spełnianie wymagań określonych w obowiązujących przepisach. W 2024 

roku Powiatowy Lekarz Weterynarii w Kraśniku wszczął 14 postępowań administracyjnych 

dotyczących przestrzegania zasad bioasekuracji w gospodarstwach utrzymujących świnie, 

wydał 4 decyzje nakazujące usunięcie uchybień w gospodarstwach utrzymujących świnie 

oraz 2 decyzje nakazujące ubój świń i zaprzestanie ich hodowli.  

 

Pan Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję. 

 

Pan Radny Stefan Stachula zapytał o bezpieczeństwo żywnościowe, jeżeli chodzi o  świnie 

transportowane do Polski z innych Państw. Czy zwierzęta przyjeżdżają w ramach tuczu 

trwającego około 3 miesięcy. Czy materiał pobrany do przetwórstwa nie przechodzi na ludzi. 

 

Pani Dorota Klimek wyjaśniła, że istnieją substancje zabronione, substancje, które mogą być 

stosowane po określonym okresie karencji. Ponadto pobierane są próby do badań na obecność  

hormonów, antybiotyków, metali ciężkich, w związku z tym zwierzęta są monitorowane. 

Wyjaśniła, że substancje hormonalne zakazane są do stosowania u zwierząt rzeźnych. Mogą 

być stosowane tylko w przypadku związanym z rozrodem zwierząt hodowlanych. Od 2011 

roku wycofano stosowanie antybiotyków. Precyzyjny dobór paszy przyspiesza wzrost 

zwierząt. Dodała, że przyrost masy ciała uwarunkowany jest genetycznie.  

 

Pan Radny Stefan Stachula dodał, że w sklepach znajdują się produkty nie tylko Polskie i 

zadowalające jest to, że są one pod kontrolą. 

 

Pani Dorota Klimek wyjaśniła, że w dużych ubojniach Inspekcja Weterynaryjna pobiera dużo 

prób, które wskazują pozostałości po stosowanych środkach. Obawy może powodować 

stosowanie pasz i substancji, które nie są dopuszczone do stosowania np. glifosat. Wyjaśniła, 

że pojawiał się również problem z dioksynami w jajach konsumpcyjnych, w związku z tym 

wdrożone zostały dodatkowe badania. 

 

Pan Radny Stefan Stachula zwrócił uwagę na liczbę pasiek pszczelich na terenie Powiatu 

Kraśnickiego. 

 

Pan Przewodniczący Komisji zapytał czy liczba pasiek zwiększa się, czy zmniejsza. 

 



 

6 

 

Pani Dorota Klimek poinformowała, że wykonana została aktualizacja danych,  

z której wynika, że liczba pasiek zmniejszyła się w stosunku do lat poprzednich. Dodał, że 

coraz więcej pszczelarzy, którzy rejestruje pasieki. Wiąże się to m.in.  

z dopłatami z ARMiR.       

 

Komisja Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska przyjęła informację Powiatowego 

Lekarza Weterynarii.  

 

Punkt 5. Racjonalne stosowanie pestycydów i środków ochrony roślin oraz 

przeciwdziałanie ich pozostałościom. 

 

Pan Przewodniczący Komisji poinformował, że materiały zostały udostępnione w systemie 

eSesja. Wyjaśnił, że jest to obszerny materiał. Zapytał czy ktoś z Członków Komisji chciałby 

zabrać głos w tym punkcie. Wobec braku chętnych Pan Przewodniczący Komisji 

poinformował, że Komisja Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska zapoznała się z 

informacją dotyczącą racjonalnego  stosowaniem pestycydów i środków ochrony roślin oraz 

przeciwdziałaniem ich pozostałościom. 

 

Punkt 7. Sprawy bieżące. 

 

Pan Przewodniczący Komisji poinformował, że pojawiły się informacje dotyczące utworzenia 

rezerwatu grabowego w Dzierzkowicach. Dodał, że warto wybrać się w to miejsce, poznać 

rośliny tam rosnące.  

 

Pani Beata Kuś poinformowała, że powstanie nowych rezerwatów budzą niepokoje wśród 

mieszkańców. Obawy dotyczą zakazu wchodzenia do lasu i korzystania z jego zasobów. 

Dodała, że w miejscowości Szastarka, mieszkańcy sprzeciwiali się tworzeniu rezerwatu, 

ponieważ pozyskiwali pożytki z lasu i nie chcą stracić takich możliwości. Ponadto ekolodzy 

wnioskowali o utworzenie rezerwatu, przez co zostało zablokowane pozyskanie drewna 

opałowego w tych okolicach. 

 

Pan Radny Stefan Stachula poinformował, że na poprzednim posiedzeniu Komisji, zastępca 

Nadleśniczego Nadleśnictwa Kraśnik informował, że utworzeniu lasów społecznych. 

 

Pan Przewodniczący Komisji wyjaśnił, że dotyczyło to lasu przy Kraśniku  

i rzeczywiście taki las ma powstać i pełnić funkcję publiczną. Pieczę nad takim lasem będzie 

trzymało Nadleśnictwo. 

 

Punkt 8. Zamknięcie obrad Komisji. 

 

Wobec wyczerpania porządku obrad Pan Przewodniczący Komisji o godz. 17.15 zamknął 

posiedzenie Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska, w dniu 19 marca 2025 

roku. 

 

Protokołowała       Przewodniczący Komisji  

Dorota Huber                             Henryk Flis



 

7 

 


